

# **Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 18 grudnia 2019 r. do 29 stycznia 2020 r.**

## **18.12.2019r.**

Przewodniczyłem naradzie z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy, dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy, jednostek kultury oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w czasie ferii. Jej głównym tematem było omówienie organizacji wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2020”

## **19.12.2019r.**

Uczestniczyłem posiedzeniu Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP w Łazach, które odbyło się w świetlicy OSP w Ciągowicach. Głównym jego tematem była ocena rocznej działalności Związku. Komendant Gminny ZOSP złożył sprawozdanie z działalności OSP za 2019 rok. Omawiano zasady pozyskania dotacji finansowych na zakup sprzętu i umundurowania, zatwierdzono plan pracy Zarządu na kolejny rok oraz zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniu. Ustalono terminy zebrań sprawozdawczych OSP oraz uroczystości strażackich na 2020 r.

## **19-20.12.2019r.**

Odbyły się spotkania bożonarodzeniowe połączone z występami artystycznymi uczniów, zorganizowane przez placówki oświatowe: Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach, Szkołę Podstawową im. Józefy Jabłczyńskiej w Wysokiej oraz Niepubliczną Szkołę Podstawową w Ciągowicach.

## **22.12.2019r.**

Brałem udział w Koncercie Kolęd i Pastorałek. Najpiękniejsze kolędy i pastorałki wykonywali młodzi muzycy, instrumentalisci i śpiewacy z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach. Przepiękny pozytywną energią oraz świątecznym klimatem koncert był podsumowaniem minionego muzycznego okresu, prezentacją wysokiego poziomu wykonywanych utworów oraz potencjału drzemiącego w dzieciach i młodzieży. Koncertowi towarzyszył kiermasz ozdób bożonarodzeniowych.

## **31.12.2019r.**

Tradycyjnie Sylwester w Łazach odbył się na placu w centrum miasta w sąsiedztwie dworca kolejowego i starego parowozu. Sylwester w tym miejscu ma związek z historią Łaz, która związana jest z rozwojem kolei i trasy warszawsko-wiedeńskiej.

## **09.01.2020r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się Koncert Noworoczny. Jego organizatorem było Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach.

9 i 11 stycznia br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się Koncert Laureatów, wieńczący trzy dniowy V Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek. W przesłuchaniach uczestniczyło ponad tysiąc artystów z całej Polski - soliści, zespoły, chóry i duety. Nagrodzono najlepszych wykonawców

w poszczególnych kategoriach. Jurajskie kolędowanie cieszy się sporym zainteresowaniem artystów z całego kraju, to jedyny tego typu festiwal na Jurze. Patronat nad wydarzeniem objęło Starostwo Powiatowe w Zawierciu oraz Burmistrz Łaz.

#### **10.01.2020r.**

Z inicjatywy Gminy Łazy w siedzibie PKP SA (Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach) odbyło się spotkanie w sprawie wstrzymanego obrotu nieruchomości, działek należących do PKP pod istniejącą drogą wzdłuż torów PKP relacji Łazy – Zawiercie. Celem spotkania było wypracowanie możliwości odblokowania procesu przejęcia przez Gminę Łazy wnioskowanych działek gruntowych przed terminem realizacji Studium Wykonania dla projektu „Prace na linii kolejowej na odcinku Zawiercie - Będzin, etap IV”. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele PKP PLK w Częstochowie, PKP Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach oraz PKP PLK Centrum Realizacji Inwestycji Regionu we Wrocławiu.

#### **12.01.2020r.**

Łazy zagrały w 28 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku kwestowało 100 wolontariuszy którzy zebrali 44.143,55 złotych. Imprezie towarzyszyły koncerty i licytacje, a na finał przygotowano słodkie Świąteczko do nieba.

#### **13.01.2020r.**

W związku z planowaną przez Tauron – Dystrybucja SA przebudową sieci niskiego napięcia wraz z skablowaniem części sieci w rejonie ulic Kwiatowej, Różanej, Kopernika i Targowej w Łazach, spotkałem się z przedstawicielem inwestora, Kierownikiem Inwestycji Oddziału w Będzinie celem omówienia warunków i lokalizacji zamierzeń inwestycyjnych. W ramach uzgodnień lokalizacji nowych przyłączy energetycznych do prywatnych nieruchomości, zaplanowane zostało spotkanie przy udziale właścicieli posesji położonych przy w/w wymienionych ulicach na dzień 3 lutego br.

#### **26.01.2020r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyło się VI Jurajskie Kolędowanie Seniorów. Zabrzmiały kolędy i pastorałki w wykonaniu senioralnych grup artystycznych z województwa śląskiego.

W kościele parafialnym w Niegowonicach odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Kapeli znad Czarnej Przemszy oraz Zespołu Tańca Ludowego Niezapominajka.

#### **27.01.2020r.**

Odbyło się posiedzenie Sztabu Olimpijskiego dotyczące organizacji Międzynarodowej Olimpiady Seniorów, którą zaplanowano na 23-24 maja. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich służb odpowiedzialnych za organizację olimpiady i zaprzyjaźnionych UTW, wolontariuszy oraz sędziów zawodów. Podczas spotkania przedyskutowano kwestie organizacji poszczególnych dyscyplin sportowych oraz przeanalizowano uwagi sędziów. Sztab olimpijski bardzo szczegółowo omówił regulamin olimpiady oraz zasady bezpieczeństwa, które obowiązywać będą podczas imprezy.

#### **Trwające prace budowlane:**

„ Rewitalizacja zdegradowanego budynku KTS w Łazach i placu w celu adaptacji na Centrum.”  
Usług Społecznych, wraz z infrastrukturą techniczną w tym miejscami postojowymi w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.”

“ Termomodernizacja budynków Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Środowiskowej Świetlicy Edukacyjno – Kulturalnej w miejscowości Grabowa ul. Szkolna 37.”

- Trwają również prace przy budowie II etapu kanalizacji w Łazach. Na dzień dzisiejszy roboty zaawansowane są na poziomie 60%. W związku z tą inwestycją występują duże utrudnienia i niedogodności dla mieszkańców Łaz, za które bardzo przepraszam jednocześnie dziękuję za zrozumienie.

### **Komunikacja**

W miesiącu grudniu zostały podpisane umowy na obsługę trzech linii autobusowych relacji:

1. Zawiercie Dworzec PKP - przez Kazimierówkę - Łazy z wydłużeniem niektórych kursów do Głazówki,
2. Hutki Kanki – Mitręga - Rokitno Szlacheckie - Łazy- Niegowonice - Grabowa z wydłużeniem niektórych kursów do Skałbani,
3. Chruszczobród Piaski- Łazy- Zawiercie Dworzec PKP przez Kuźnicę Masłońską.

W uruchomionej przez Gminę komunikacji są stosowane wszystkie ulgi ustawowe, sprzedaż biletów miesięcznych, obowiązuje ulga dla osób, które ukończyły 65 lat życia w wysokości 80%. Chce podkreślić, że to na wniosek radnych, sołtysów oraz mieszkańców uruchomiono kursy do godzin wieczornych w dni powszednie, a także kursy w niedzielę. Wydłużono również niektóre kursy na Głazówkę i do Skałbani.

### **Zamówienia publiczne**

1. Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Wykonanie termomodernizacji budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Środowiskowej świetlicy edukacyjno - kulturalnej w miejscowości Grabowa na działce nr ew. 7513 ul. Szkolna 37 w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej”.
2. Unieważniono przetarg na realizację zadania pn. „Wykonanie termomodernizacji wraz z remontem pomieszczeń wewnątrz budynku, pełniącego funkcje społeczno – kulturalne w Niegowonicach przy ul. Wierzbowej 5, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej”.
3. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy.”
4. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Dostawa ciężkiego samochodu specjalnego pożarniczego, ratowniczo – gaśniczego na podwoziu z napędem 6x6 wraz z wyposażeniem dla OSP Niegowonice”.
5. W dniu 21.01.2020r. w Urzędzie Miejskim Zawierciu dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym prowadzonym wspólnie na realizację zadania pn. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie.
6. W dniu 22.01.2020r. w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu dokonano otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym prowadzonym wspólnie na realizację zadania pn. Zarządzanie projektem, w tym pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pn. Budowa

instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie”.

### **Złożone wnioski**

W imieniu Stowarzyszeń działających na terenie Gminy Łazy opracowano i złożono w dniu 16 stycznia wnioski o dofinansowanie projektów grantowych dofinansowanych ze środków Lokalnej Grupy Działania Perła Jury. Jeden z wniosków na kwotę 37.500 zł dotyczy remontu pomieszczenia pełniącego rolę świetlicy w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Turzy. Ponadto złożono 5 wniosków dotyczących działań informacyjno-promocyjnych Gminy Łazy na kwotę ogółem 27.500 zł oraz 10 wniosków na kwotę ponad 60 tys. zł., które dotyczą organizacji wydarzeń kultywujących lokalne dziedzictwo kulturowe na terenie naszej gminy.

### **Przekształcenie gruntów**

Informuję, że w dniu 30 stycznia br. o godz. 18<sup>00</sup> w Szkole Podstawowej w Wysokiej zostanie odczytana Decyzja Starosty Zawierciańskiego zatwierdzająca projekt scalenia gruntów wsi Wysoka, omówienie załączników do w/w decyzji, w tym warunków objęcia w posiadanie gruntów poscaleniowych oraz omówienie prac poscaleniowych, w tym dotyczących ujawnienia stanu poscaleniowego w ewidencji gruntów i księgach wieczystych.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 31 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.